[image: Описание: Рисунок1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  мая 2025 года                                                                                      № 283

	О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить новый муниципальный маршрут регулярных перевозок «Лахденпохья – Тиурула – Куликово» (сезонный).
2. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лахденпохского муниципального района (далее - Реестр), утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 09.10.2024 № 573 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района в новой редакции», следующие изменения:
2.1. дополнить пунктом 02 Реестр в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://lah-mr.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Лахденпохского муниципального района                                      О.Н. Жесткова
Разослать: дело,  заместителю Главы Администрации по инфраструктуре и ЖКХ, отдел экономики и инвестиционной политики

Приложение к постановлению
Администрации Лахденпохского
муниципального района
от 07 мая 2025 года № 283

 Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лахденпохского муниципального района дополнить следующим пунктом
	"

	Регистрационный номер маршрута (№ п/п)
	Порядковый номер  маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Путь следования (наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок)
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы, экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок пассажиров
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения перевозчика (в том числе и участников договора простого товарищества)
	Срок действия контракта или свидетельства об осуществлении перевозок
	Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута
	Иные сведения, предусмотренные законом Республики Карелия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	02
	102
	Лахденпохья – Тиурула – Куликово
(сезонный: июль-сентябрь)
	г.Лахденпохья, пос.Ихала, пос.Ханканмяки разв.на.Куркиеки пос.Тиурула, пос.Хийтола, пос.Куликово,
В обратном направлении:
пос. Хийтола,
пос. Ханканмяки, пос. Ихала, г.Лахденпохья
	г.Лахденпохья (ул.Советская, д.7а, ул.Ленина Ленинградское шоссе),    а/д А-121,              пос. Ихала ул. Центральная,   а/д А121, подъезд к пос. Тиурула, подъезд к пос. Хийтола
	126,3
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый класс, экологические характеристики без  ограничений
	1 ед.
	наличие системы безналичной оплаты проезда; наличие возможности для перевозки инвалидов
	5 лет
	февраль 2023г

	Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от __.05. 2025
№ ____
	Не предусмотрены

".

image1.png